dias a contar da data de abertura da licitação, devendo estar em nome do Município de Condado/PB, podendo 

ser considerado de duas formas válidas: 

a. Valor global da contratação: A garantia poderá corresponder ao valor estimado total da 

licitação, o que, neste caso, equivale a R$ 7.301,84 (sete mil e trezentos e um reais e oitenta e 

quatro centavos); 

b. Valor dos itens cotados pela empresa: Alternativamente, a garantia poderá corresponder a 1% 

(um por cento) do valor total dos itens efetivamente cotados pela empresa, calculado com base 

na proposta apresentada pelo licitante para os respectivos itens.

[...]

dias a contar da data de abertura da licitação, devendo estar em nome do Município de Condado/PB, podendo 
ser considerado de duas formas válidas: 

a. Valor global da contratação: A garantia poderá corresponder ao valor estimado total da 

licitação, o que, neste caso, equivale a R$ 7.301,84 (sete mil e trezentos e um reais e oitenta e 

quatro centavos); 

b. Valor dos itens cotados pela empresa: Alternativamente, a garantia poderá corresponder a 
1% (um por cento) do valor total dos itens efetivamente cotados pela empresa, calculado com 

base na proposta apresentada pelo licitante para os respectivos itens.